
124 ISSN 1677-7069 3 Nº 206, quinta-feira, 25 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018102500124

UNIDADE ESTADUAL EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 114614

Número do Contrato: 6/2015.
Nº Processo: 03626001303201575.
INEXIGIBILIDADE Nº 12/2015. Contratante: FUNDACAO INSTIT
BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado:
34028316002157. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogação da vigência
indicada na cláusula Sétima - da Vigência, do contrato original.
Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II § 2º, da Lei 8.666/93. Vigência:
10/09/2018 a 10/09/2019. Valor Total: R$80.176,18. Fonte:
100000000 - 2018NE800078. Data de Assinatura: 10/09/2018.

(SICON - 24/10/2018) 114629-11301-2018NE800001

UNIDADE ESTADUAL NO RIO GRANDE
DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2018 - UASG 114612

Número do Contrato: 5/2015.
Nº Processo: 03624000701201594.
PREGÃO SISPP Nº 6/2015. Contratante: FUNDACAO INSTIT
BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado:
01219144000104. Contratado : H L DOS SANTOS EIRELI -.Objeto:
Termo aditivo do contrato celebrado entre o IBGE/RN e a HL dos
Santos EIRELI-EPP. Fundamento Legal: Lei 8666/91 . Vigência:
15/10/2018 a 03/12/2018. Valor Total: R$35.425,97. Fonte:
100000000 - 2018NE800066. Data de Assinatura: 11/10/2018.

(SICON - 24/10/2018) 114629-11301-2018NE800001

AGÊNCIA DO IBGE EM NATAL

EXTRATO DE DISTRATO

Especie: Termo de Distrato do servico de locacao de imovel ; Partes:
Unidade Estadual do IBGE no Rio Grande do Norte - IBGE/RN -
CNPJ: 33.787.094/0024-36 e Alysson Kleyton dos Ramos - CPF:
048.185.574-20; Distrato: as partes resolvem, de comum acordo,
rescindir o Contrato de locacao de Imovel, celebrado em 02/07/2016;
SICON 003/2016; a partir de 30/09/2018; Data de Assinatura:
31/08/2018; Signatarios: Damiao Ernane de Souza - Chefe do
IBGE/RN; Alysson Kleyton dos Ramos - Proprietario.

UNIDADE ESTADUAL NO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018 - UASG 114631

Nº Processo: 20870001002201848. Objeto: Aquisição de piso
laminado e acessórios necessários, incluindo instalação, para atender
os andares 2 e 9 do prédio sede da Unidade Estadual do IBGE no Rio
de Janeiro, presente no endereço: Av. Beira Mar, nº 436 - Castelo, Rio
de Janeiro/RJ.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/10/2018 das
09h00 às 11h30 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Av. Beira Mar, 436,
Castelo - Rio de Janeiro/RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 11 4 6 3 1 - 5 - 0 0 0 1 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/11/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: A/C
Hélio Calais (21) 2142-4846 e Julia Brandão (21) 2142-4849.

EUCLIDES FERREIRA DIAS NETO
Chefe da UE/RJ

(SIASGnet - 24/10/2018) 114629-11301-2018NE800001

FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISA
ECONÔMICA APLICADA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 34/2018 - UASG 113601

Nº Processo: 03001003513201898. Objeto: Contratação do Sr.
Amyr Khan Klink para ministrar palestra com o tema Crise,
Estratégia e inovação combustível para o crescimento pessoal e
institucional , a ser realizada em novembro de 2018. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Notória especialização e
singularidade. declaração de Inexigibilidade em 23/10/2018.
MANOEL RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR. Coordenador-
geral de Serviços Corporativos e Apoio à Pesquisa. Ratificação em
23/10/2018. ROGERIO BOUERI MIRANDA. Diretor de
Desenvolvimento Institucional. Valor Global: R$ 27.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 02.927.827/0001-70 AMYR KLINK PROJETOS
ESPECIAIS LTDA.

(SIDEC - 24/10/2018) 113601-11302-2018NE000013

SECRETARIA DE ASSUNTOS INTERNACIONAIS
COMISSÃO DE FINANCIAMENTOS

EXTERNOS - COFIEX
RESOLUÇÃO Nº 8, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018

O Presidente da COFIEX, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Parágrafo Único do art. 7º do Decreto nº 9.075, de 6
de junho de 2017, resolve,

Autorizar, com a ressalva estipulada, a obtenção da
cooperação financeira não-reembolsável, nos seguintes termos:

1. Nome: Fortalecimento da Capacidade de Prevenção e
Gestão de Crises Hídricas no Estado de São Paulo

2. Donatário: Estado de São Paulo
3. Entidade Doadora: Banco Interamericano de

Desenvolvimento - BID/Fundo Acquafund e Banco Interamericano de
Desenvolvimento - BID/Fundo para a Preparação de Projetos de
Infraestrutura

5. Valor da Doação: pelo equivalente a até US$ 512.878,79 -
Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID/Fundo Acquafund

e pelo equivalente a até US$ 437.121,21 - Banco Interamericano de
Desenvolvimento - BID/Fundo para a Preparação de Projetos de
Infraestrutura

Ressalva:
a) A obtenção da referida cooperação não implica

compromisso da Comissão em aprovar projeto ou programa com
financiamento externo dela resultante.

CARLOS EDUARDO LAMPERT COSTA
Secretário-Executivo

GLEISSON CARDOSO RUBIN

SECRETARIA DE GESTÃO
CENTRAL DE COMPRAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 5/2018 - UASG 201057

Nº Processo: 05110004188201879.
DISPENSA Nº 1/2018. Contratante: MINISTERIO DO
PLANEJAMENTO, -DESENVOLVIMENTO E GESTAO -. CNPJ
Contratado: 24427002000120. Contratado : SHALOM TAXI
SERVICOS DE -AGENCIAMENTO E INTERMEDIACAO DE.
Objeto: Contratação de serviço de agenciamento de transporte
terrestre dos servidores, empregados e colaboradores a serviço dos
órgãos e entidades da Administração Pública Federal - APF, direta,
por meio de táxi e por demanda, no âmbito do Distrito Federal - DF
e entorno. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 27/10/2018 a
24/04/2019. Valor Total: R$2.792.508,76. Fonte: 100000000 -
2018NE800228. Data de Assinatura: 23/10/2018.

(SICON - 24/10/2018) 201057-00001-2018NE999999

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE ÓRGÃOS EXTINTOS E DE

GESTÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO

EXTRATO DE TERMO DE QUITAÇÃO Nº 3/2018

Espécie: Termo de Quitação nº 003/2018 Partes: União, por
intermédio da Inventariança do Extinto Fundo Nacional de
Desenvolvimento - FND, representando o Ministério do
Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, e a Companhia de Pesquisa
de Recursos Minerais - CPRM. Objeto: O presente Termo de
Quitação tem por objeto o registro do ressarcimento de 207.066,61
cotas do extinto Fundo Nacional de Desenvolvimento - FND. Base
Legal: Decreto nº 9.052, 15/05/2017, artigo 3º, e alterações, e Lei nº
12.431, de 24/06/2011, artigo 23. Valor Total: R$ 198.765,55 (cento e
noventa e oito mil setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e
cinco centavos). Data da assinatura: 24/10/2018. Valdineia dos Santos
Oliveira, procuradora nomeada pelo Diretor Presidente da CPRM
Esteves Pedro Colnago; e, Wilma Luiza Santana, Inventariante do
Extinto FND.

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO
SUPERINTENDÊNCIA EM ALAGOAS

EXTRATO DE OUTORGA

ESPÉCIE: Inscrição de Ocupação
PROCESSO N° 04982.003172/2018-17
OUTORGANTE: União
OUTORGADO: GEYSON CELIO DE LIMA WANDERLEY. CPF:
042.375.594-32
RIP: 2847.0100532-02
IMÓVEL: Terreno de Marinha, urbano, medindo 88,99, situado na
Rua da Piedade, 12, Casa, Salinas, Porto de Pedras/AL.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n. 9.636, de 15/05/1998, D.L. n.
2.398, de 1987 e IN SPU n. 04, de 14/08 2018.
DATA DA OUTORGA: 10/10/2018

EXTRATO DE OUTORGA

ESPÉCIE: Inscrição de Ocupação
PROCESSO N° 04982.002767/2018-55
OUTORGANTE: União
OUTORGADO: GILVANOR GOMES FERREIRA FILHO. CPF:
11 2 . 2 1 3 . 5 0 4 - 1 2
RIP: 2763.0100001-04
IMÓVEL: Terreno Marginais de rios, rural, medindo 6.705,00 ,
situado no Rio São Francisco, s/n, Terreno, Chinare, Igreja
Nova/AL.
UTILIZAÇÃO: Exploração Agrícola
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n. 9.636, de 15/05/1998, D.L. n.
2.398, de 1987 e IN SPU n. 04, de 14/08 2018.
DATA DA OUTORGA: 04/10/2018

EXTRATO DE OUTORGA

ESPÉCIE: Inscrição de Ocupação
PROCESSO N° 04982.003160/2018-92
OUTORGANTE: União
OUTORGADO: VERA LUCIA ALVES DIAS . CPF: 540.478.894-
15
RIP: 2785.0107487-11
IMÓVEL: Terreno acrescido de Marinha, urbano, medindo 104,40,
situado na Travessa Panair, 360, casa, Vergel do Lago, Maceió/AL.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n. 9.636, de 15/05/1998, D.L. n.
2.398, de 1987 e IN SPU n. 04, de 14/08 2018.
DATA DA OUTORGA: 09/10/2018

EXTRATO DE OUTORGA

ESPÉCIE: Inscrição de Ocupação
PROCESSO N° 04982.002770/2018-79
OUTORGANTE: União
OUTORGADO: STEPHANIE PAULA SILVA SOUZA. CPF:
0 8 9 . 6 8 2 . 11 4 - 5 0
RIP: 2785.0107476-69
IMÓVEL: Terreno acrescido de Marinha, urbano, medindo 63,20,
situado na Rua da Lavanderia, 25, casa, Vergel do Lago,
Maceió/AL.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n. 9.636, de 15/05/1998, D.L. n.
2.398, de 1987 e IN SPU n. 04, de 14/08 2018.
DATA DA OUTORGA: 09/10/2018

EXTRATO DE OUTORGA

ESPÉCIE: Inscrição de Ocupação
PROCESSO N° 04982.003104/2018-58
OUTORGANTE: União
OUTORGADO: THAIS OLIVEIRA REGO MONTE. CPF:
010.064.554-26
RIP: 2847.0100529-07
IMÓVEL: Terreno de Marinha, rural, medindo 309,29, situado na
Estrada Vicinal, s/n, St Patacho 03, Lages, Porto de Pedras/AL.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n. 9.636, de 15/05/1998, D.L. n.
2.398, de 1987 e IN SPU n. 04, de 14/08 2018.
DATA DA OUTORGA: 09/10/2018

EXTRATO DE OUTORGA

ESPÉCIE: Inscrição de Ocupação
PROCESSO N° 04982.002117/2018-18
OUTORGANTE: União
OUTORGADO: NEUZA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA. CPF:
071.589.804-30
RIP: 2847.0100479-03
IMÓVEL: Terreno acrescido de Marinha, urbano, medindo 107,69,
situado na Rua Dois de Janeiro, 64, casa, Salinas, Porto de
Pedras/AL.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n. 9.636, de 15/05/1998, D.L. n.
2.398, de 1987 e IN SPU n. 04, de 14/08 2018.
DATA DA OUTORGA: 15/08/2018

EXTRATO DE OUTORGA

ESPÉCIE: Inscrição de Ocupação
PROCESSO N° 04982.002114/2018-76
OUTORGANTE: União
OUTORGADO: IONICE LOPES DOS SANTOS. CPF: 018.868.134-
50
RIP: 2847.0100478-22
IMÓVEL: Terreno acrescido de Marinha, urbano, medindo 132,68,
situado na Rua Dois de Janeiro, 68, casa, Salinas, Porto de
Pedras/AL.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n. 9.636, de 15/05/1998, D.L. n.
2.398, de 1987 e IN SPU n. 04, de 14/08 2018.
DATA DA OUTORGA: 15/08/2018

EXTRATO DE OUTORGA

ESPÉCIE: Inscrição de Ocupação
PROCESSO N° 04982.002118/2018-54
OUTORGANTE: União
OUTORGADO: MARIA CÍCERA DA SILVA. CPF: 038.959.494-
69
RIP: 2847.0100480-47

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
85750174115
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-25T01:31:34-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




